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Annotatsiya. Har bir Korxona faoliyatiga qarab hisob siyosatini ishlab chiqadi, 

unda xarajatlarni hisobga olish va mahsulot tannarxini kolkulatsiya qilish usulini 

belgilab oladi. Moliyaviy xalaratlar bu korxonaning qarz majburiyatlari, moliyaviy 

operatsiyalari yoki moliyaviy vositalaridan foydalanish paytida yuzaga keladigan 

xarajatlar sanaladi. Xarajatlarni rejalashtirish bu korxonaning malum davr masalan oy, 

chorak, yil uchun xarajatlarni oldindan aniqlab qo’yish, prognozlash, tartibga solish 

jarayonidir. Xarajatlarni rejalashtirish muammolari esa tashkilotlar yoki korxonalar 

duch keladigan qiyinchiliklar bo’lib, rejalashtirishni samarali amalga oshirishga 

to’sqinlik qiladi. 

Tayanch so‘zlar: moliyaviy xalaratlar, korxonaning qarz majburiyatlari, 

aksiyalar, qimmatli qog’ozlar, valyuta kursi farqlari, moliyaviy barqarorlik, xarajat, 

xarajatlarni rejalashtirish, dasturiy ta’minot. 

 

Moliyaviy xalaratlar bu korxonaning qarz majburiyatlari, moliyaviy 

operatsiyalari yoki moliyaviy vositalaridan foydalanish paytida yuzaga keladigan 

xarajatlar sanaladi. Ular odatda korxona koki tashkilotning moliyaviy faoliyati bilan 

bog’liq bo’lib, foyda va zarar yani daromadlar to’g’risidahi hisobotda aks etadi. 

Moliyaviy xarajatlarga quidagilar kiradi. 

Foiz xarajatlari bu bank kreditlari, qarz mablag’lari va obligatsiyalardan 

foydalanganligi uchun to’lanishi kerak bo’lgan foizlar. 

Diskontlar va kommissiyalar qarzlarni chiqarish yoki qarz xizmatlaridan 

foydalanishda qo’shimcha xarajatlar. 

Valyuta kursi farqlari, valyuta almashtirishda yuzaga keladigan yo’qotishlar. 

Isharaga berish yoki olish xarajatlari bu moliyaviy ijaraga yani lizingga 

olinadigan akrivlar uchun to’lanadigan tolovlar. 
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Qimmatli qog’ozlar bo’yicha yo’qorishlar va xarajatlar – aksiyalar yoki 

obligatsiyalar sotishdan kiqadigan zararlar 

Xarajatlarni rejalashtirish bu korxonaning malum davr masalan oy, chorak, yil 

uchun xarajatlarni oldindan aniqlab qo’yish, prognozlash, tartibga solish jarayonidir. 

Bu jarayon korxonaning moliyaviy resurslarini boshqarishda samaraga erishishga yoki 

keraksiz xarajatlarni oldini olib xarajatlarni kamaytirishga yordam beradi. 

Xarajatlarni rejalashtirishning asosiy maqsadlari: 

Resurslarni taqsimlashda samara bu mavjud moliyaviy resurslarni zarur yo’nalishga 

to’g’ri va aniq yo’naltirish. 

Ortib ketgan xarajatlarni kamaytirish, keraksiz xarajatlarni nazorat qilish, 

aniqlash va ularni kamaytirish. 

Moliyaviy barqarorlikni ta’minlash naqt pulni boshqarish va kelajakdagi 

xarajatlarni nazorat qilish va rejalashtirish orqali barqarorlikka erishish. 

Ishlab chiqarish va xizmat ko’rsatish xarajatlarini optimallashtirish 

samaradorlikni oshirish uchun xarajatlarni maqbulligini taminlash. 

Xarajatlarni rejalashtirish muammolari esa tashkilotlar yoki korxonalar duch 

keladigan qiyinchiliklar bo’lib, rejalashtirishni samarali amalga oshirishga to’sqinlik 

qiladi. Bu muammolar moliyaviy resurslarning noto’g’ri taqsimlanishiga va ortiqcha 

xarajatlarga va moliyaviy barqarorlikni buzilishiga sabab bo’lishi mumkin. 

Muammolar: Bozor sharoitlari, valyuta kursi va inflatsiya kabi tashqi 

muammolarni oldindan aniqlab bo’lmaydi; 

Xarajatlar  haqida aniq va to’liq statistic ma’lumotlar yo’qligi sababli reja tuzishda 

turli xil qiyinchilik va muammolar yuzaga keladi; 

Xarajatlarni to’g’ri tahlil qilinmasa yoki noto’g’ri prognozlanda bu ham 

muammolardan biri sanaladi; 

Xarajatlarni rejalashtirish va nazorat qilish uchun mutaxasislarning yetishmasligi; 

Mavjud moliyaviy mablaglar kamligi sababli xarajatlarni optimallashtirish 

qiyinchiligi; 

Reja tuzilgandan so’ng uni amalyotda qo’llash qiyin bo’lishligi; 

Zamonaviy dasturiy ta’minot yoki tahlillardan foydalanmaslik; 

          Yechimlar: Ma’lumotlar yeg;ish va uni tahlil qilishni takomillashtirish; 

Xarajatlarni optimallashtirish uchun zamonaviy texnologiyalarni joriy etish; 

Malakali mutaxasislarni toppish va joriy xodimlarni malakalarini oshirish va 

o’qitish; 

Moliyaviy monitoring va nazorat tizimi va usullarini ishlab chiqish va 

kuchaytirish; 

Risklarni yani tavakkalchiliklarni oldindan baholash va zaxira rejalarini ishlab 

chiqish; 
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